

บันทึกการคำนวณราคากลาง

ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ

วันที่ 4 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ ที่ 12561 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2561 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการ ซ่อมแซมปั้มของเครื่องสูบน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหลังท่อ สถานที่ดำเนินการ ณ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหลังท่อ หมู่ที่ 1 ตำบลนาคอเรือ อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่ โดยดำเนินการ ซ่อมแซมปั้มของเครื่องสูบน้ำ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ กำหนด จำนวน 1 โครงการ ทั้งนี้ให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ได้คำนวณราคากลางตามมาตรฐานที่กำหนดโดยคณะกรรมการควบคุมราคากลางแล้ว ดังนี้

- ค่า FACTOR F ประกอบด้วยค่าอำนาจการ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย ค่าไรและภาษี
- ค่างานต้นทุน คุณ ค่า FACTOR F. งานชลประทาน
- ตามประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการข้างต้นนี้ ซึ่งคิดคำนวณโดย นายชุนชาติ วีระ เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2561 จำนวนเงินค่างานต้นทุน = 45,794.39 บาท
- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม. ตามตารางในอัตราค่างานตามโครงการฯ นี้ = 7%
เมื่อแทนค่าตามสูตร จะได้ราคาค่าก่อสร้างสำหรับโครงการข้างต้น = 49,000.00 บาท
(คิดเป็นรราคากลางค่าก่อสร้างเพียง) = 49,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการฯ

(นายชุนชาติ ยาวิชัย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. นาคอเรือ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวปวีศา แสงจันทร์)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อบต. นาคอเรือ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวชฎาภา ปาละ)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ อบต. นาคอเรือ

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

แบบ ปร.5 (ข)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาถอยเรือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภทงาน งานเขตประพาส

โครงการ ช่อมแซมปั้มของเครื่องสูบน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหลังก่อ

สถานที่ดำเนินการ บ้านหลังก่อ หมู่ที่ 1 ตำบลนาถอยเรือ อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ - จำนวน - แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2561 ส่วนโยธาขององค์การบริหารส่วนตำบลนาถอยเรือ โดย นายชูชาติ วีระ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	รวม ทำงานคำนวณ (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงาน(ชุดประเภท)		-	-	
4	ประเภทงานสะพาน และ ท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์	49,000.00	-	49,000.00	ราคาวัสดุรวมค่าติดตั้งและภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว
	เงินภาษี				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00%				
	- ภาษี.....7.00%				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....%				
	- ภาษีที่ดิน				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		49,000.00	
		หักเพียง		49,000.00	

(ตัวอักษร)

(ใช้วิธีนับเงินบาทถ้วน)

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายธนวุฒิ ชาติซึก)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาถอยเรือ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวปวีศา แสงจันทร์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อบต.นาถอยเรือ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวสุภาภา ป่าละ)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ อบต.นาถอยเรือ

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

แบบ ป.ร.5 (ข)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาคองเรือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภทงาน งานชลประทาน

โครงการ ซ่อมแซมเขื่อนของเครื่องสูบน้ำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหตั้งทอง

สถานที่ดำเนินการ บ้านหตั้งทอง หมู่ที่ 1 ตำบลนาคองเรือ อำเภอยะผา จังหวัดเชียงใหม่

แบบลขที่ - จำนวน - แผ่น

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคามือวันที่ 4 กรกฎาคม 2561 ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลนาคองเรือ โดย นายสุชาติ วีระ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่าจ้างขั้นมูล (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงาน(ชลประทาน)				
4	ประเภทงานสะพาน และ ท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์	49,000.00	-	49,000.00	ราคาวัสดุรวมค่าติดตั้งและภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว
	- ผนัง				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6...%				
	- ภาษี.....7...%				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	- เงินประกันผลงนบทก.....%				
	- พื้นที่ปกติ				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเพียง		49,000.00 49,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สิ้นเงินค่าพื้นที่บาทถ้วน)			

(ลงชื่อ) ฐานะการ

(นายสุชาติ วีระ)

นายช่างโยธา อบต.นาคองเรือ

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายธนวุฒิ ขาวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นาคองเรือ

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวกฤตติกา กัญญาประสิทธิ์)

หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.นาคองเรือ

รักษาราชการแทนปลัด อบต.นาคองเรือ

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายเอกกรินทร์ เจริญ)

นายก อบต.นาคองเรือ

รายการประมาณราคางาน ซ่อมแซมปั้มของเครื่องสูบน้ำสถานีสูบน้ำบ้านหลังท่อ

สถานที่ดำเนินการ : สถานีสูบน้ำบ้านหลังท่อ หมู่ที่ 1 ตำบลนาคอเรือ อำเภอยศ จังหวัดเชียงใหม่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายชชาติ วีระ ตำแหน่ง นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 4 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เปลี่ยนคัลเลอร์ปั้ม 2316	2.00	คัลเลอร์	11,500.00	23,000.00			23,000.00	
2	เปลี่ยนยางขอยูบเปอร์รีน	8.00	คิ้ว	500.00	4,000.00			4,000.00	- ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงงาน
3	เปลี่ยนซินเชือกคาร์บอน. 2 ข้าง	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00			1,600.00	ในท้องถิ่น
4	เปลี่ยนโอริง	2.00	เส้น	500.00	1,000.00			1,000.00	
5	ประเกณแผ่น	1.00	ชุด	700.00	700.00			700.00	
6	พอกถลิ่งปลอกสแตนเลส	2.00	ข้าง	3,150.00	6,300.00			6,300.00	
7	ปลอกกรีตลูกปืน	2.00	ข้าง	2,000.00	4,000.00			4,000.00	
8	เกลียวน็อตล็อกหัวลูกปืน	2.00	คิ้ว	700.00	1,400.00			1,400.00	
9	ค่าแรงงานประกอบ+ติดตั้ง+พร้อมทดสอบปั้ม	1.00	แห่ง			7,000.00	7,000.00	7,000.00	
	รวม ต้นทุนก่อสร้าง (บาท)				42,000.00		7,000.00	49,000.00	

ลงชื่อ *ชชาติ วีระ* ประมาณการ
 (นายชชาติ วีระ)
 นายช่างโยธา อบต.นาคอเรือ